UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

                SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

                    Số:            /SGDĐT-GDTH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày        tháng     năm 2023
        V/v tăng cường các biện pháp
  phòng chống bệnh Dại và dịch bệnh
            truyền nhiễm năm 2023

Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo các quận, huyện;

- Các Trường Trung học phổ thông;

- Các Đơn vị trực thuộc.

         Căn cứ Chỉ thị số 08/CT-UBND ngày 05/5/2023 của Ủy ban nhân

dân thành phố về việc tăng cường các biện pháp cấp bách phòng chống

bệnh Dại trên địa bàn thành phố; Kế hoạch 103/KH-UBND ngày

29/3/2023 của Ủy ban nhân dân thành phố về việc phòng chống dịch bệnh

truyền nhiễm năm 2023 (Văn bản gửi kèm), Sở Giáo dục và Đào tạo đề

nghị các cơ sở giáo dục thực hiện nhiệm vụ sau:

1. Triển khai các hoạt động phòng, chống dịch bệnh chủ động trong

trường học. Cung cấp kịp thời thông tin về dịch bệnh trong trường học  cho

ngành Y tế để phối hợp xử lý.

        2. Tuyên truyền cho học sinh về dịch bệnh và các biện pháp phòng,

chống dịch trong nhà trường, xây dựng kế hoạch truyền thông học đường

về công tác phòng chống bệnh Dại. Tuyên truyền về tính chất nguy hiểm

của bệnh Dại đối với sức khỏe, các dấu hiệu nhận biết động vật mắc bệnh

Dại, biện pháp phòng bệnh hiệu quả và các quy định của pháp luật về

phòng chống bệnh Dại.

        3. Thực hiện tốt công tác y tế học đường, chủ động thực hiện hoạt

động vệ sinh môi trường, vệ sinh cá nhân, vệ sinh an toàn thực phẩm, phát

hiện sớm và báo cho cơ sở y tế khi có ca bệnh truyền nhiễm.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các cơ sở giáo dục nghiêm túc triển

khai thực hiện.

      Nơi nhận:
       - Như kính gửi;
       - Giám đốc Bùi Văn Kiệm;
       - PGĐ Phạm Quốc Hiệu;
       - Lưu: VT, GDTH.

              KT. GIÁM ĐỐC

           PHÓ GIÁM ĐỐC

              Phạm Quốc Hiệu

2

		2023-05-05T16:47:14+0700
	Việt Nam
	Phạm Quốc Hiệu <phamquochieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-05-05T16:57:28+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-05-05T16:57:29+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-05-05T16:57:29+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-05-05T16:57:30+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!